[image: image1]
安徽省农业机械管理局
安徽省商务厅
皖农机管〔2013〕65号

安徽省农业机械管理局 安徽省商务厅
关于做好2013年报废农机回收企业

认定工作的通知

各市、县农机局、商务局：

为做好农机报废更新补贴工作，现就2013年报废农机回收企业认定工作通知如下：

一、认定条件

各县按照统一规划、合理布局、方便农民的原则选定报废农机回收企业。符合条件的，由市级农机部门和商务部门颁发《安徽省报废农机回收企业认定书》（附件1）。认定书有效期为3年。

从事报废农机回收经营活动的企业必须具备以下条件：

（一）有相应的专业技术人员和管理人员；

（二）有专门的拆解和停放报废农机的场地，面积不低于一千平方米；

（三）有必要的拆解设备和消防设施；

（四）没有出售、维修已报废农业机械或者出售已报废发动机、车架、变速箱、前桥、后桥，拼装农业机械、收销赃等违法经营行为记录；

（五）符合国家规定的环境保护标准。

二、认定程序

（一）申报流程

1．申请单位向县农机局、县商务局提交申报材料，县农机局、县商务局对申报材料共同研究，进行初审。对初审合格的申报单位，上报市农机局、市商务局复审，并对拟确认的农机回收单位进行公示，时间5天。

2．公示无异议后，市农机局、市商务局作出批复，颁发《安徽省报废农机回收企业认定书》，并报省农机局、省商务厅备案。

3．不予认定的，向申请单位说明理由。

（二）申报材料

1．《关于从事报废农机回收经营活动的申请》，附《报废农机回收企业基本情况表》（附件2）；

2．《企业法人营业执照》和《报废机动车回收拆解资格证书》（二级以上农机维修点持《农业机械维修技术合格证》）复印件；
3．专业技术人员（含技术工人）和管理人员身份证复印件、技术和职业资格证书复印件；

4．拆解和停放报废农机的土地使用权合法有效证明（如土地使用权证；若属租赁的，应附租赁合同等）；

5．拆解设备清单；拥有拆解设备的有效证明（如拆解设备发票；若属租赁的，应附租赁合同等）；

6．拆解场地消防设施清单。

三、工作要求

农机报废更新补贴是继农机购置补贴政策之后，又一项重视和支持农机化事业发展的重大举措，是农机化工作的重要内容，也是一项全新的工作。各市、县农机局、商务局要加强对废旧农机回收工作的领导，建立相关工作制度，并向社会公开政策有关信息。要不断总结工作经验，如有问题请及时与省农机局管理处联系。
联系人：汪振乾，电话：0551－62620144。

附件：1．从事报废农业机械回收企业认定书格式
2．从事报废农业机械回收企业认定申请书格式

安徽省农业机械管理局    安徽省商务厅

2013年3月29日
附件1

安徽省报废农机回收企业认定书

编号：
企业名称：
法定代表人：
地    址：
有效期：3年（　 年　月　日至　 年　月　日）

  　  　市农机局（公章）    　  　市商务局（公章）

　　　年　　月　　日

附件2

关于从事报废农机回收经营活动的申请

        县农机局、商务局：

本企业现有从业人员     名，其中：专业技术人员　   名、技术工人    名、管理人员　 名、其他人员　  名；回收拆解场地　　平方米，具有必要的回收拆解设备及消防设施，年回收报废农业机械能力     台；没有违法经营行为记录；符合国家规定的环境保护标准。特申请从事报废农业机械回收活动，请予认定。

特此申请。

附：从事报废农业机械回收企业基本情况表

　　　　　　　　　　　　　　　申请单位（公章）

　　　　　　　　　　　　　　年 　　月　　日

报废农机回收企业基本情况表

	企业名称

	企业类型

	地    址

	法人代表

	联系电话

	企业法人营业执照注册号

	农业机械维修技术合格证编号

	办公场所

	详细地址
	邮政编码
	建筑面积（平方米）
	电　　话

	报废农业机械拆解场地

	拆解场地详细地址
	自有/租赁
	面积（平方米）

	专业技术人员（含技术工人）和管理人员（总人数　　　名）

	姓名
	性别
	出生年月
	文化程度
	技术职称/等级
	工作岗位

	报废农业机械回收拆解设备

	设备名称
	数 量
	单      位
	自有/租赁

	市农机局意见
	　　　　　　　　　　　　　　 年　　月　　日（公章）

	市商务局审核

意见
	　　　　　　　　　　　　年　　月　　日（公章）

抄送：农业部农机化司，省农垦事业管理局，省农机安全监理总站。
安徽省农业机械管理局                     2013年3月29日印发

共印320份

文件

— 2 —

— 1 —